РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 31.10.2017г. №57 « Об утверждении Правил  благоустройства и санитарного содержания Ковылкинского сельского поселения»

	Принято
Собранием депутатов

 «31» октября  2018 года

 В целях организации благоустройства и повышения эффективности проводимых мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию  территории Ковылкинского сельского поселения, в соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Ковылкинского сельского поселения
                                                        РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения  от 31.10.2017г. №57 « Об утверждении Правил  благоустройства и санитарного содержания Ковылкинского сельского поселения»:
1.1  Пункт 1.7 Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«- свалочный очаг - скопление отходов (мусора), возникшее в результате самовольного (несанкционированного) размещения, объемом до 30 кубических метров и (или) на площади до 50 квадратных метров».
1.2. Пункт 2.1 Раздела 2 «Требования к объектам, элементам благоустройства и их содержанию» дополнить подпунктом 2.1.1.23 следующего содержания:
«2.1.1.23. Накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах. Лица, разместившие отходы производства и потребления в несанкционированных местах, обязаны за свой счет ликвидировать свалочный очаг (свалку) и произвести очистку территории, а при необходимости - рекультивировать поврежденный земельный участок.
В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления в несанкционированных местах, удаление отходов и рекультивацию территорий свалок производят собственники и владельцы земельных участков в соответствии с действующим законодательством».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с казачеством, общественными организациями, партиями (Щепило А.Ф.).

Председатель Собрания депутатов-
глава Ковылкинского
сельского поселения                                                                     Т.А. Шаповалова

хутор Ковылкин
«31» октября  2018 года
[bookmark: _GoBack]№ 91